

# עורך דין ב'עליון'

תופעה: מה מניע אנשים רבים לתרום להדפסת ספריו של גאון מופלא

"אלא שכאשר הרהרנו בסגולה זו, הבחנו כי המבקשים להיושע בזכותה של אותה סגולה יעילה, אמנם מקיימים את דבריו של המהרא"ל צינץ, אך קשה לומר כי רצונו מושלם במלואו. הרי עיקר מטרתו בהבטחתו היתה כי דברי תורתו יתפזרו בעולם, ותלמידי חכמים שבכל אתר ואתר יהגו בספריו. אולם, מאחר והספרים שיצאו לאור במהלך השנים היו בעלי אותיות שבורות וקשות ללימוד, לא היו רבים שלמדו בספרים, וכך בעצם רצונו וחפצו יושמו רק באופן חלקי.

"זה היה הרגע שהביא להקמת המכון. היוזמה שלנו היתה: הוצאת ספריו של המהרא"ל צינץ במהדורות נאות ומתוקנות, על מנת למלא את רצונו הטהור, אותו - יש לזכור - הביע דקות ספורות טרם הסתלק לעולמו, ואשר נחרת על מצבתו."

אלו הפרטים העולים מתוך שיחה שקיימנו עם שני מייסדי וראשי המכון, על הדרך הארוכה שעשו על מנת להגשים את רצונו של אותו גאון וצדיק.

"הבטחתו של המהרא"ל צינץ היתה ידועה לנו שנים רבות, טרם הקמנו את המכון הנושא את שמו. אפשר היה למצוא בעשרות השנים האחרונות את ספריו של המהרא"ל צינץ, לפחות חלק מהם, בבתי מדרש שונים, אומרים ראשי המכון. "שכן, ההבטחה של המהרא"ל עשתה את שלה ובמהלך השנים היו אנשים שונים שביקשו ישועה לעצמם ולשם כך הדפיסו את אחד מספרי הגאון במהדורה נוספת, מתוך רצון שהדפסתה תעלה 'רפואה' לצורכיהם. בדרך כלל היו הספרים מחולקים בבתי מדרש ובישיבות.

בשארית כוחותיו, רגעים לפני הסתלקותו, כתב הגאון המלומד בנסיים, הצדיק רבי אריה לייב צינץ זי"ע, רבה של פלוצק שבפולין, על לוח עץ את נוסח מצבתו: "מי שישתדל בהדפסת ספריו, אעמוד לו למליץ יושר בעולם העליון". רבני וחברי 'מכון להוצאת ספרי מהרא"ל צינץ', חושפים בשיחה מיוחדת את הרוחש והמתרחש מאחורי הקלעים של ההדרת תורתו מחדש, מגלים טפח ממסכת הישועות המופלאות שראו התורמים להדפסת ספריו ומפתיעים בעדויות מדהימות על הרבצת תורה חסרת תקדים.

חרדת קודש שררה בחדר. את המתח ניתן היה למשש בידיים. סיעת תלמידים מובחרים, ובראשם בעל 'החידושי הרי"ם' מגור זצוק"ל, מקיפים את מיטת רבם האהוב, הצדיק הקדוש, הגאון המלומד בנסיים, רבי אריה לייב צינץ, רבה של פלוצק שבפולין, הידוע גם בכינוי 'מהרא"ל צינץ', שעוד בנערותו סמך ידיו 'הנודע ביהודה' עליו בהתלהבות רבה, ובישיבתו למדו רבים מגאוני הדור, כמו רבי אברהם מטשכנוב, רבי יעקב גזונדרהייט ועוד.

ביתו התפרסם כתל תלפיות לכל מבקש ישועה ומזור ורבו מאוד הנסים והנפלאות שסופרו בפי העם על התקיימות כל הבטחותיו וברכותיו.

והנה הגיע הרגע. נר אלוקים טרם יכבה. הצדיק הישיש על ערש דווי. האווירה הקודרת הופרה למראה פני הצדיק המאירות כמלאך אלוקים ונהרה של זיו שלא מן העולם הזה נסוכה על פניו.

לפתע מרים הצדיק את קולו החלוש, ומפיו נשמעות מילים רבות משמעות: "כמו שלמדתי כאן בעולם הזה, גם שם אמשיך ללמוד!" ומיד הוא מחווה באצבעו על לוח עץ שנח בפינת החדר, ומבקש שיביאהו אליו.

התלמידים הנרגשים חשים שהם עדים למעמד היסטורי. רבם כותב, בשארית כוחותיו, על לוח העץ את נוסח מצבתו, והוא מבקש ומבטיח: "מי שישתדל בהדפסת ספריו, אני אעמוד לו למליץ יושר בעולם העליון".

מענינו הטהורות לא נעלמו מבטי התימהון, ההלם וההתרגשות שאחזו בסובביים. הלוא אין זה דבר ריק. הבטחה כה מקיפה וגורפת, אותה הוא מבקש לחרוט באבן לעד ולדורי דורות... והנה פיו הקדוש, אמר אז במילים ברורות: "אם אדם תולה שלט על חנותו, אות הוא כי יש לו מה למכור!"

מיד לאחר מכן עלתה נשמתו בסערה השמימה, ועל ציון הקודש נחרט הנוסח שכתב הצדיק. אותה מצבה שרדה עד עצם היום הזה, בבית העלמין היהודי הגדול בוורשה, בירת פולין.

מאז אותו היום, התפרסמה ההבטחה ורבים שחפצו בישועה ורפואה ומילוי משאלות לבם, נהגו במהלך השנים להדפיס את אחד מסדרת חיבוריו וחידושיו, המונים למעלה מ-30 ספרים. רבבות ראו בעיניהם במרוצת השנים את הפלא הגדול, איך יש "מליץ יושר בעולם העליון".

## להגשים את היעד המקורי

המכון, ששם לו למטרה להוציא מחדש את ספריו, הצליח להוציא לאור, במהדורות נאות כפי שלא היו מעודו, חלק נכבד מספריו של אותו גאון. השאר - בדרך. דרכה ארוכה שעדיין לא הסתיימה.

עשרות כרכים שיצאו לאור מחדש, אלפי ישועות, עשרות אלפי עותקים, הרבצת תורה בקנה מידה ענק.

## עדויות מכלי ראשון

עדויות רבות הצטברו, במהלך השנים, במכון מהרא"ל צינץ, על אנשים שנושעו, שלא כדרך הטבע, ברפואה, פרנסה, שידוכים ובכל סוגי המצוקות, לאחר שנדבו מממונם לטובת הדפסת ספרי המהרא"ל צינץ. לא את כל העדויות האישיות ניתן לפרסם, עקב צנעת הפרט. הנה כמה סיפורי מופת, הממחישים את כוחה העצום של סגולה זו.

### רבי דוד כובד בסנדקאות

משפחה המתגוררת בנהריה לא זכתה להיפקד בילדים שנים ארוכות. בהיותם מבאי ביתו של האדמו"ר רבי דוד אבוחצירא, פנו אליו בני הזוג, על מנת לבקש את עצתו. רבי דוד אמר להם: "תשתדלו בהדפסת ספרי המהרא"ל צינץ".

הזוג נדב סכום להדפסת אחד מספרי המכון, בהידור רב, והפצתו חנים בבתי מדרש. בני הזוג לא הסתפקו בכך, וזיכו איתם עוד כמה מבני המקום, שרצו גם הם בנטילת חלק בסגולה מופלאה זו.

והנה הגיע היום הגדול: כעבור זמן לא רב מאז החלו בני הזוג לסייע למכון, הם נושעו בנן זכר. אנשי המכון השתתפו בשמחת הברית כאורחי הכבוד והאדמו"ר רבי דוד אבוחצירא כובד בסנדקאות.

### הבטחה מיוחדת ביום ההילולא

משפחת ת' הממתינה גם היא שנים רבות לזרע של קיימא, שמעה על דבר הישועה, ונדרה בג' באייר - יום ההילולא של מהרא"ל צינץ, סכום נכבד להדפסת ספריו. נערכה עבורם תפילה מיוחדת ליד ציונו הקדוש של המהרא"ל בוורשה. בחורף שלאחר יום ההילולא התבשרו כולם על לידת הבת, בשעה טובה ומוצלחת.

בני הזוג סיפרו כי לאורך כל התקופה שלפני לידת בתם, הם חוו נסים גלויים. לדבריהם, חשו כי יש להם מליץ יושר מלמעלה, הדואג להם לאורך כלה דרך.

### אל מול בעלי הקשרים

עובד באחת הרשויות הממשלתיות עשה שנים רבות את מלאכתו נאמנה לשביעות רצון הממונים עליו. אט אט התקדם בסולם הדרגות ושארף להגיע לתפקד מסוים, לתפקיד זה לטשו עיניים עוד רבים שהתחרו עמו על קבלת המעמד הנכסף, מאחר ולחלקם היו 'הקשרים הנכונים', סיכוייו של האיש לא היו רבים.

לאחר ההתחבטויות רבות, החליט להגיש גם הוא מועמדות לתפקיד, במקביל לתרומת סכום נכבד ל'מכון מהרא"ל צינץ', שהוקדש כסיוע להדפסת הספרים. באופן מופלא במיוחד, שאר המועמדים 'נשרו' בדרך זו או אחרת. ואילו חסר הקשרים והמרפקים זכה בתפקיד.

### עורך דין ב'עליון'

ש' א' הוא איש עסקים מוכר היודע להשתמש נכונה במתנת העושר בה חונן משמים. ידו פתוחה לצדקה והוא מבורך בעיני אלוקים ואדם. והנה אחד מעסקיו הסתבך משפטית עם עסק אחד שבאמצעות עוקץ מתוחכם העמידו בסכנת הפסד של סכום עתק העלול להגיע לעשרות מיליונים, שכר טרחת עורכי הדין שנשכרו לטפל בעניין הגיע למאות אלפים.

אלא שאז החליט ש' לגייס 'עורך דין' נוסף, כזה שדבריו נשמעים למעלה ועושים פרי למטה... הוא נטל על שכמו אחוז נכבד מעלויות הדפסת ספר חדש שעמד להופיע באותה עת בעריכה חדשה, כשהוא משלם מיידית את התחייבותו.

כל כך מהר התרחשו הדברים. באופן פלאי התביעה נמחקה, מי שזממו לנשלו מרכושו נסוגו בבושת פנים כשהם מחויבים בהוצאות משפט בסכום גבוה במיוחד.

### חייה של הפעוטה ניצלו

פעוטה בת שלושה חודשים נדבקה ל"ע בחיידק הטורף ואושפזה בבית החולים, במחלקת טיפול נמרץ, במצב לא קל. הרחק מהמכשירים וטובי הרופאים הרוחשים סביבה, נמצא לפעוטה מושיע.

הוריה של הפעוטה תומכים בקביעות ב'מכון מהרא"ל צינץ' ושמים מוזכר מעת לעת בתפילות הנערכות על הציון הקדוש. בני המשפחה התפללו לישועה בזכות הצדיק והילדה הבריאה.